
Contacto

Teléfono +34 974428100
Fax +34 974430950
Correo Electrónico contratacion@binefar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(22500) Binéfar España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/1905 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2023 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Binéfar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lMWgW8FgpEYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de DIRECCIÓN ARTÍSTICA, PRODUCCIÓN, ASISTENCIA
TÉCNICA DEL FESTIVAL DE TÍTERES E IMAGEN EN MOVIMIENTO “IMAGINARIA”, programado por la
Concejalía de Cultura del Ayuntamiento de Binéfar, con las características descritas en el pliego de
prescripciones técnicas.

Valor estimado del contrato 61.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Clasificación CPV
79953000 - Servicios de organización de festivales.
37513100 - Teatros de títeres.

Plazo de Ejecución
Del 15/03/2023 durante 2 Año(s)

Observaciones: El objeto del contrato consta de variadas gestiones destinadas a la contratación de actuaciones para la
celebración del festival la primera semana de junio, las cuales deben realizarse con suficiente antelación. Así mismo se
propone que la contratación sea de dos años con posible prórroga.

Lugar de ejecución
Ver PCAP y PPT
Condiciones Ver PCAP y PPT
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Municipio
(22500) Binefar España

Contrato Lote 1.- “Dirección artística del festival Imaginaria”

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lMWgW8FgpEYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Organización, cualificación y experiencia del
personal adscrito al contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30x(Pm/Po)=PEExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Las ofertas pueden
comprender los dos lotes o uno de ellos, sin que sea posible la presentación de variantes o alternativas.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1.- “Dirección artística del festival Imaginaria”

Presupuesto base de licitación
Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c98cecdf-4988-4d0c-924e-9c8a79bb924c


Precio de la oferta más baja 8.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Titiriteros de Binéfar, S.L.
NIF B22410294
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.680 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-2022/1905
Fecha de Formalización 27/04/2023

Contrato

Contrato Titiriteros PCAP_PPT_PUBLICACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=199247f7-b735-4586-9f78-6646e43ba907
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/04/2023

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 40%

Motivación

Motivación Única oferta, cumple pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/04/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=199247f7-b735-4586-9f78-6646e43ba907
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=199247f7-b735-4586-9f78-6646e43ba907


Contacto

Teléfono +034 428100
Correo Electrónico ncorti@binefar.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(22500) Binefar España

Contacto

Teléfono +034 974428100
Correo Electrónico ncorti@binefar.es

Dirección Postal

Plaza España nº 1
(22500) Binefar España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Binefar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Binefar

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Las ofertas pueden
comprender los dos lotes o uno de ellos, sin que sea posible la presentación de variantes o alternativas.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2023 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas se presentarán a través de los servicios de licitación electrónica de la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Pl España 1
(22500) Binéfar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/03/2023 a las 13:13 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Pl España 1
(22500) Binéfar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Pl España 1
(22500) Binéfar España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 01/03/2023 a las 13:13 horas
Procedimiento descrito en Clausula XIV.- APERTURA
DE PROPOSICIONES del PCAP.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El Acto de apertura sobre 1 documentación administrativa, no es público. Seguidamente
si no se debe requerir subsanación alguna, se procederá a apertura sobres restantes siendo públicas las posteriores
sesiones cuya fecha se publicaría debidamente.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wDLCWtTES2vnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010951915 |  2023-739729 | Tue, 16 May 2023 13:09:26:820 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25338831266364531942162694274054333177 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wDLCWtTES2vnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

